
 

＜入札公告＞ 

 

一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。 

 

令和 7年 6月 30 日 

                          社会福祉法人 

長野県視覚障害者福祉協会 

                             理事長 青木 勝久 

１ 入札に付する事項 

（１）工事名    就労支援 B型事業所ふれっ手外装改修等工事 

（２）工事場所   就労支援 B型事業所ふれっ手 

長野県松本市旭 2丁目 11 番 45 号 

（３）工事概要   構造：鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺 3階建 

          規模：延床面積 692.11 ㎡ 

          工事内容：屋根塗装改修工事、外壁塗装改修工事、外部廻りシーリング打

替え工事、トップコート塗工事、地上波 TV アンテナ更新工事、

看板工事、（アスベスト含有剤処分） 

               ※その他詳細については、入札説明書によるものとする 

（４）工期    着工から概ね 150 日間 

（５）入札方法  一般競争入札 

（６）入札保証金  免除 

（７）契約保証金  有り 

（８）前払い金  無し 

（９）部分払金  無し 

（10）支払方法  竣工検収後、30 日以内に指定口座に振り込み 

（11）入札形態  単独企業による参加 

 

２ 入札参加資格 

（１）松本市建設工事等競争入札参加資格者であり、直近の評価が建築一式工事格付 B級(948～

818 点以上)以上【令和 6年格付】を満たしていること。  

（２）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき手続開始の申立てが成されている者（更

生手続き開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）

に基づき構成手続き開始の申立てが成されている者（更生手続き開始の決定を受けている

者を除く。）でないこと。   

（３）入札日において、自治体から工事請負契約に係る指名停止又は文書警告に伴う非指名の措

置を受けていない者であること。 

（４）事業者の代表者、役員（執行役員を含む。）又は支店若しくは営業所を代表する者等、その

経営に関与する者（以下「役員等」という。）が、暴力団員による不当な行為の防止等に関

する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 2条第 6 号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」と

いう。） 又は同条第 2 号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有している者

（以下「暴 - 2 - 力団員等」という。）でないこと。 

（５）松本市内に本店があること。 



（６）官公庁及び民間における過去 3 年間に完成した同等の工事実績を有すること。 

（７）法人の役員等または、その配偶者若しくは三親等以内の親族、その他の各役員等と社会福

祉法施行規則で定める特殊関係者が役員に就いている等、特別の利害関係を有しないこ

と。 

（８）本工事に配置できる施工管理技士又は監理技術者がいること。 

 

３ 設計図書等の配布 

 （１）配布期間  令和 7年 7月 1日（火）から 7月 9日（水）まで 

 （２）配布方法  ４-(４)に示す問い合わせ先に E-mailにて請求すること 

         請求者に対して、E-mailにて PDF データを送付する 

（３）現場説明会 行なわない 

（４）質問期間 令和 7 年 7 月 1 日（火）から 7 月 11 日（金）までの間に E-mailで問い合わ

せること 

（５）質問回答 公平性を保つため、配布者全員に E-mailで随時回答を提供予定 

 

４ 一般競争入札参加資格確認申請書類等の提出  

 （１）受付期間  令和 7年 6月 30 日（月）から 7月 29 日（火）まで   

                 期間内に下記提出書類一式を持参又は郵送にて提出。  

                 郵送の場合は、令和 7年 7月 29 日消印有効  

 （２）受付時間   持参の場合は、平日の午前 9時半から午後 4時半まで  

 （３）提出書類   ①一般競争入札参加申請書兼参加資格申出書（様式第 1 号） 

                 ②談合禁止誓約書（様式第 2 号） 

                 ③商業登記簿謄本（写し可） 

（４）申請書提出および問合せ先  

                社会福祉法人長野県視覚障害者福祉協会（理事長 青木勝久 宛に提出） 

                〒390-0802 長野県松本市旭 2丁目 11 番 39 号  

                電話：0263-32-5632 ファックス：0263-32-7854  

                電子メール：welcome@naganoken-shisyokyo.or.jp  

                担当者：小山、中村 

 

５ 入札方法 

（１）日 時    令和 7年 8月 8日（金）16時 30 分 

（２）場  所    社会福祉法人長野県視覚障害者福祉協会日常生活訓練室  

                長野県松本市旭 2丁目 11 番 39 号 

（３）方 法    

 ・入札書は、内容が透視出来ない封筒に投かんし、当該封筒に入札者の氏名（法人の名称及び

代表者氏名）を記載すること。 

・代理人が入札する場合には、委任状（様式第 3 号）を持参すること 

・落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を

加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額） 

をもって落札価格とし、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に



記載すること。 

 ・予定価格内の入札が無い場合には、直ちに再度入札を実施する。 

 ・入札執行回数は、原則 2回までとする。 

 ・代理人は、2人（者）以上の代理をすることは出来ないものとする。 

 ・入札者は、他の入札者の代理をすることは出来ないものとする。 

 ・入札参加者は、入札に当たっては、競争を制限する目的で他の入札参加者と入札価格又は入

札意思についていかなる相談も行わず、独自に価格を定めること。 

 ・入札参加者は、落札者の決定前に、他の入札参加者に対して入札価格を意図的に開示しない

こと。 

 ・入札者は、提出した入札書の書き換え、引き換え又は撤回をすることは出来ないものとする。 

 

６ 落札者の決定 

（１）予定価格以下で、最低価格の入札者を落札者に決定する。 

（２）同金額の入札をした業者が 2 者以上あるときは、直ちに抽選により落札者を決定する。 

（３）予定価格（上限額）は、公表しない。 

 

７ 入札の無効 

  次のいずれかに該当する場合は、当該入札者の入札を無効とする。 

  ア 入札の参加する資格を有しない者が参加したとき。 

  イ 入札者が同一の入札について、二以上の入札書を提出したとき。 

  ウ 入札に際して虚偽又は不正の行為があったとき。 

  エ 入札書の記載事項が不明瞭で判読しないとき。 

  オ その他入札に関する条件に違反したとき。 

 

８ その他 

（１）一般競争入札参加申請書兼参加資格申出書の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担

とする。 

（２）一般競争入札参加申請書兼参加資格申出書類等の提出された書類は返却しない。 

（３）提出された書類は、提出者の承諾なしに無断で他の目的に使用しない。 

（４）入札参加者は、入札後この公告等についての不明を理由として異議を申し立てることは出

来ない。 

 

９ 本公告に関する問い合わせ先 

社会福祉法人長野県視覚障害者福祉協会 担当者：小山、中村 

              電話：0263-32-5632 ファックス：0263-32-7854  

              電子メール：welcome@naganoken-shisyokyo.or.jp 

 

 


